Совет Сошниковского сельского поселения

Вичугского муниципального района

Ивановской области третьего созыва

РЕШЕНИЕ

Совета Сошниковского сельского поселения

О внесении изменений в Правила благоустройства Сошниковского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области»

Принято

Советом Сошниковского сельского поселения

15 июля 2021 года

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», законом Ивановской области от 02.12.2019 № 67-ОЗ «О порядке определения границ
прилегающих территорий», Уставом Сошниковского сельского поселения, рассмотрев протест Вичугской межрайонной прокуратуры от 21.06.2021 №
02-18-2021, Совет Сошниковского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в Правила благоустройства территории Сошниковского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области,
утвержденные решением Совета Сошниковского сельского поселения от 20.10.2017 № 49 следующие изменения:

            1) в статье 1 после слова «Правила» дополнить словами «благоустройства территории Сошниковского сельского поселения Вичугского
муниципального района Ивановской области (далее – Правила)»;

            2) в статье 5.1:

            часть 2 изложить в следующей редакции:

            «2. Границы прилегающей территории в соответствии со статьей 2 Закона определяются путем:

            1) определения расстояния в метрах по периметру от здания, строения, сооружения, земельного участка в случае, если такой земельный
участок образован и если к таким зданию, строению, сооружению, земельному участку прилегает территория общего пользования.

            2) утверждения схемы границ прилегающей территории к зданию, строению, сооружению, земельному участку в случае, если такой земельный
участок образован и если к таким зданию, строению, сооружению, земельному участку прилегает территория общего пользования, в соответствии со
статьей 4 Закона.»;

            в части 3 слово «устанавливаются» заменить словом «определяются»;

           дополнить частью 5 следующего содержания:

            «5. Перечень объектов организаций, расположенных на территории Сошниковского сельского поселения Вичугского муниципального района
Ивановской области для установления границ прилегающей территории, а так же схемы границ прилегающих территорий к объектам организаций,
расположенным на территории Сошниковского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области утверждаются решением
Совета Сошниковского сельского поселения.»;

            3) часть 5 статьи 17 признать утратившим силу.

            2. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования в соответствии с Уставом Сошниковского сельского поселения.

Глава                                                                                 Председатель Совета

Сошниковского сельского поселения                         Сошниковского сельского поселения

                                      М.Е.Хлюпин                                                            А.В.Корягин

д. Сошники

15 июля 2021 года

№ 31